AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“KALISA TRANSPORT” Sh.P.K.

Sot mé daté 03.03.2021, né Tirané , me vullnetin tim t& lir€, uné :
e ADRIATIK KOKA., i biri i ELMAZ -it, i datélindjes 22.04.1977 lindur ne Kukes dhe banues ne
DOMUIJE, TIRANE, identifikuar nga karta e identitetit me Nr. H70422040D.

e “Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqgrité tregtare”, dhe ligjit nr.9723
date 03.05.2007 “Per Qendrén Kombétare t& Bizn'esit”, -

Neni 1
Vendosa té themeloj shogeriné me pérgjegjési té kufizuar

KALISA TRANSPORT Sh.P.K

Neni 2
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

> TRANSPORT MALLRASH PER VETE DHE TE TRET,SERVIS MAKINASH,PARKING DHE

LAVAZH
Neni 3
Ortaket themelues te shoqérisé éshté :
ADRIATIK KOKA
Neni 4

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté ne vleren e 100 000 (njéqind mijé ) lek, dhe perbehet nga 1 kuoté sa &shté
nurmi i ortakeve themelues, t& ndaré si mé poshté:
1. Ortaku themelues ADRIATIK KOKA zoterues i nje kuote né shumen 100 000 (njéqind mijé ) lek

qé perbén 100 % te kapitalit themeltar te shoqérise

Neni 5
Selia e shogerisé éshté né gytetin e Tirane,Berxull,Domje ,Rruga “Muharrem Bajraktari” Ndertese
private 77

Neni 6

Kohezgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé éshté e pakufizuar n€ kohé dhe fillon q& nga momenti i regjistrimit ne
Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 7
Administratori shoqérisé éshté kompetence e Asamblesé sé pérgjithshme t& shoqérisé, e cila e eméron dhe e



shkarkon ne raste paaftesie sipas vendimarrjes se asamblese. Ai €shté ingarkuar té kryejé akte dhe marre
angazhime qe jane ne perputhie me vendimarrjen e Asamblese se Pergjithshme.
Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane Qendres Kombetare te
Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti
permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do te respektoj legjislacionin ne fuqi.

Kjo kontrate themelimi u redaktua ne tre kopie, me vlere te njejte ligjore, nje kopie dorzohet prane Qendres
Kombetare te Biznesit, nje kopie dorzohet prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane dhe nga nje kopie ortaket
themelues i shogerise.

THEMELUESI I SHOQERISE

KALISA TRANSPORT Sh.P.K

ADRIATIK KOKA




STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KALISA TRANSPORT?” Sh.P.K.
HYRJE

Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “KALISA TRANSPORT?” Sh.P.K.. &shté themeluar nga ortaket:
Sot mé daté 03.03.2021 , n& TIRANE , me vullnetin tim t& liré, uné

* ADRIATIK KOKA, i biri i ELMAZ -it, i datélindjes 22.04.1977 lindur ne Kukes dhe banues ne
DOMIE, TIRANE, identifikuar nga karta e identitetit me Nr. H70422040D.

Themeluesit né pérputhje me ligjin harton edhe statutin e Shogerise si mé poshté:
EMERTIMI I SHOQERISE

Emértimi i shogerisé éshté “KALISA TRANSPORT”” Sh.P.K.
1.1

NENI 2
2.1Shogéria krijohet dhe ushtron veprimtaring e saj né& pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi
dhe vecanérisht ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 ’Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare © dhe si
person juridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij statuti.
Ky statut hyn ne fuqi pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 3
FORMA
3.1 Shogéria “KALISA TRANSPORT?” Sh.P.K. eshte “Shogéri me Pergjégjési té Kufizuar”,
sh.p.k
NENI 4
ADRESA, SELIA E SHOQERISE

4.1 Selia e shoggérisé &shté né Tirane,Berxull,Domje ,Rruga “Muharrem Bajraktari” Ndertes Private
77

NENILS N
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté :

» TRANSPORT MALLRASH PER VETE DHE TE TRET,SERVIS MAKINASH,PARKING DHE
LAVAZH

NENI 6
KOHEZGJATJA



NENI 7
TERRITORI

7.1 Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj né té gjithé territorin € Republikés s& Shgiperisé dhe
Jasht€ saj, gjithashtu ajo mund t& hapg, filiale, degg, ose pérfaqési né rrethe t& ndryshme t&
Republikés s€ Shqiperisé, apo né shtete t& tjera, né pérputhje me legjislacionin e véndeve pérkatése.
NENI 8
KAPITALI DHE PJESET

8.1 Kapitali themeltar i shogérise ka vlerén 100 000 (njégind mijé) lek i cili perbehet né 1 pjesé,
me vlere prej 100 000 (rjéqind mijé) lek
8.2  Vlera e kapitalit themeltar eshte teresisht i rimbursueshem me kontributin e ortakeve.

8.2 Kapitali themeltar i shogeris¢ mund té zmadhohet, me vendim t& maré prej % nga Asambleja
e Ortakeve. N& rast zmadhimi te kapitalit themeltar népérmjet shtimit te pjeséve te reja, ortakét kangé
te drejtén e pérparésise né nénshkrim, proporcionalisht me shumén e pjeséve té tyre, e drejté nga e
cila ata mund t& heqin doré.

8.3  Kapitali themeltar i shoqérisé, mund t& zvogélohet me vendim t& marré nga % e Asamblese sé
Ortakéve. Zvogélimi i kapitalit i prek t& gjithé ortakét né té njejtén masé ndaj pjeséve te kapitalit qé
ata perfagésojné.

NENI 9
KONTRIBUTET

Kapitali themeltar 1 shoqérisé €shté ne vleren e 100 000 (njéqind mijé ) lek, dhe perbehet nga 1
kuoté sa €shté nurmi i ortakeve themelues, t& ndaré si mé poshté:
e ADRIATIK KOKA, i biri i ELMAZ -it, i datélindjes 22.04.1977 lindur ne Kukes dhe banues ne

DOMIE, TIRANE, identifikuar nga karta e identitetit me Nr. H70422040D.

NENI 10
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

10.1 Pjesét e kapitalit themeltar jane lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve dhe té
transferueshme né rrugé trashégimie. Trashégimtari, paraardhési ose pasardhési, béhén ortaké,
népérmjet transferimit t& pjeséve té kapitalit themeltar.
10.2Pjeset e kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave té treté qé nuk b&jné pjesé né
shoqéri, me vendim t& maré nga ortaket themelues.
10.3Ne rast kur njeri apo disa nga ortakét déshirojné té transferojné pjesérisht apo plotésisht, pjesét
q€ ata zotérojné né kapitalin themeltar tek té tretét, mé paré duhet q¢ oferta pér shitje tu b&het
ortakéve t€ tjeré t& shoqérisé, me té nj&jtat kushte qé do t’i béhet té tretéve.

NENI 11

11.1  Ortakét pérballojné humbjet e shogérise vetém deri né kufirin e vlerés qé ata kan& kontribuar
né kapitalin e saj themeltar,
11.2  Cdo ortak ka t& drejté té marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e asamblesé dhe disponon
nj& numér votash té barabarté me pjesét e kapitalit themeltar g€ ai zotéron. N& ushtrimin e té drejtés
s€ tij pér t& maré pjesé né vendimet kolektive, cdo ortak ka t& drejté t& pérfagésohet nga njé ortak
tjetér apo kur bashkéshorti ose nje person tjetér i zgjedhur prej tij, me kusht qé kéta t& jené
autorizuar me prokuré.



11.3 Mbledhja e Asamblesé mund t& kérkohet nga njé ose disa ortaké qé zotérojn€ mbi 1/10 ¢
pjeséve té& kapitalit themeltar, nga administratorét, nga ekspertet kontabel t&€ autorizuar, po qe se ka t&
tille ose nga likujduesit. Lajmérimi pér mbledhjen e asambles¢ béhet nga administratorét.

11.4 Sipas réndésisé sé vendimeve, mbledhja e Asamblesé mund t& jeté e zakonshme ose ¢
jashtézakonshme. Asambleja e Zakonshme vendos pér céshtje té tilla si emérimi ose shkarkimi 1
administratoréve, ekspertéve kontabel t& autorizuar dhe likujduesve, miratimi i raporteve t€
administrimit dhe t& kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe ndarja e fitimeve etj.

11.5 Asambleja e zakonshme né mbledhjen e paré mund t& maré vendime te vlefshme né& qofté€ se
jané té pranishém ose t& pérfaqésuar njé numér ortakésh qé zotérojné mbi /2 e pjeséve t€ kapitalit
themeltar dhe vendimet merren nga ortakét qé pérfagésojné mbi Y e pjeséve t& kapitalit. N& qofte se
mbledhja e paré ¢ Asamblesé s¢ zakonshme nuk realizohet thirret mbledhja e dyté e cila mund t€
marré vendime te vlefshme, me miratimin e shumices sé& ortakéve qé kané qéné t€ pranishém
pavarésisht nga numri i pjeséve té kapitalit themeltar g ato zotérojné.

11.6 Asambleja e jashtézakonshme vendos pér céshtje té tilla si ndryshimet e statutit, zvogélimi
dhe zmadhimi i kapitalit themeltar, transferimin tek té tretét, zgjatja e kohés s& veprimtaris¢ s¢
shoqérisé apo likujdimi i saj, shndérimi i shogérise me pérgjegjési té kufizuar né€ shoqéri t&€ formave
té tjera etj si dhe cdo céshtje tjetér q& parashikohet né ligj.

NENI 12
ADMINISTRIMI

12.1  Shoqéria administrohet nga nje ose me shume administratoré t€ cilét jané persona fizike t&
zgjedhur brenda bashkésisé sé ortakéve apo dhe jashté saj.
12.2 Administratorét emérohen dhe shkarkohen me vendim té ortakéve qé pérfagésojné mé tepér se
gjysmén e pjeséve té kapitalit themeltar.
12.3 Emérimi i administratoréve béhet pér njé afat 5 (pesé) vjecar, me pérjashtim t€ rastit t€
dorgheqjes ose t& shkarkimit t& parakohshém para mbarimit t& afatit. Shkarkimi i administratoréve
nga organi kompetent mund t& béhet né cdo kohé.

NENI 13 i
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

13.1 Administratoréve u njihet e drejta pér t€ ushtruar t& gjitha kompetencat pér kryerjen ¢
veprimeve t& administrimit dhe t& pérfagésimit né emér t& shoqéris€, né interes t€ saj dhe népérmjet
akteve gé jané né pérputhje me objektin e Shogérise, Principet e Biznesit dhe vendimet e Asamblesé

sé ortakéve té shoqgérisé, me perjashtim t& atyre kompetencave qé ligji dhe statuti ia japin
shprehimisht ortakéve.

NENI 14 )
EMIEERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE

e Administrator i shogerise per periudhén 5 vjecare do te jete z. ADRIATIK KOKA, i biri i
ELMAZ -it, i datélindjes 22.04.1977 lindur ne Kukes dhe banues ne DOMIJE, TIRANE, identifikuar
nga karta e identitetit me Nr. H70422040D.

NENI1S
EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR



15.1 N& rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli kryhet nga njé ekspert kontabel i
autorizuar, i eméruar pér dy vite financiare me mundési rizgjedhjeje nga ortakét qé pérfaqésojne 2 €
kapitalit themeltar.

15.2  Shkarkimi i ekspertit kontabél t& autorizuar vendoset né t& njéjtat kushte si emérimi i tij, né
rast se vérehen gabime, abuzime ose béhet e pamundur kryerja e detyrés.

NENI 16
VITI FINANCIAR

16.1 Cdo vit financiar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

NENI 17
LLOGARITE VJETORE

17.1  Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet mbi
operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta t& hartuara nga administratorét dhe eventualisht
nga eksperti kontabél i autorizuar, miratohen nga asambleja me vendimin e ortakéve q& zotérojne mbi
Y2 e pjeséve t€ kapitalit themeltar .

17.2  Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore béhet brenda njé afati prej gjashté muajsh
nga data e mbylljes sé vitit financiar.

NENI 18
DIVIDENTET

18.1 Pas miratimit t& llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé fitimeve, Asambleja e
ortakéve pércakton pjesén qé u takon ortakéve né formén e dividenteve mbi fitimin proporcionalisht
me pérgindjen e pjesmarrjes sé gjithsecilit né shoqéri. Fitimi q& do t&€ ndahet ndérmjet ortakéve né
proporcione me pjesét e kapitalit themeltar, pérb&het nga fitimi i vitit financiar t€ cilit i jan€ zbritur
shumat e léna ménjané pér fondin rezervé t&¢ domosdoshém(5 %) e fitimit t& cdo viti, deri sa ky fond

t& arrijé vlerén 1/10 e kapitalit themeltar) dhe nga ana tjetér i jané zbritur ose i jan€ shtuar
respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e méparshme.

NENI 19
PRISHJA
19.1  Shogéria prishet me pérfundimin e afatit t& pércaktuar, kur kjo vendoset nga ortakét si dhe kur
jané arésyet e parashikuara né ligj.

Shogqéria nuk prishet kur njéri prej ortakéve falimenton, béhet i paafté ose vdes, por vazhdon
aktivitetin me ortakét e tjeré qé kané mbetur si dhe me trashégimtarét e radhes s€ paré t€ ortakut q&
vdes, pasi ata t& jené miratuar mé paré nga Asambleja e Ortakéve sipas shumicés s€ votave t&
pércaktuar né nenin (10.2) te Statutit .

NENI 20
LIKUJDIMI
20.1 Shogéria hyn né procesin e likujdimit q& ne momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e kétij
procesi Asambleja eméron njé likujdues, i cili i paraqet asaj raportin e likujdimit dhe mbi afatin e
nevojshém t& pérfundimit t€ tyre.
20.2 N& fund t& procesit té likujdimit Asambleja vendos me vendimin e ortakéve q€ zotérojné t&
paktén e % e pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bilancin pérfundimtar e financiar, mbi aktin e
rregullshmérisé sé punés sé likujduesit dhe pér mbylljen e procesit té likujdimit.



20.3Pas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes s& pjeséve t& kapitalit themeltar tek kontribuesit
pérkatés, likujduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortakéve proporcionalisht me pjesét qé ato
zotérojné né kapitalin themeltar.

NENI21 .
SHNDERIMI I SHOQERISK

21.1  Shndérimi i shoqérisé me pérgjegjési t¢ kufizuar né shoqéri komandite mund t& kryhet
vetém me miratimin unanim t& ortakéve .

NENI 22
MOSMARREVESHJET
22.1  Té gjitha mosmaréveshjet q& mund t& lindin gjaté ekzistencés s¢ shogérisé ose gjaté
periudhés sé likujdimit midis ortakéve, ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, do t’i paraqiten pér zgjidhje
Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 23
Pér céshtje q& nuk jané parashikuar né kété statut do t& zbatohen dispozitat pérkatése t& legjislacionit
shqiptar né fuqi pér Shoqérité Tregétare .
Ky statut nénshkruhet nga themeluesi.

THEMELUESI I SHOQIRISE

“KALISA TRANSPORT” Sh.P.K.

ADRIATIK KOKA



